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I brev af 20. maj 2021 har udvalget efter ønske fra Britt Bager (KF) stillet den tidli-

gere uddannelses- og forskningsminister følgende spørgsmål: 

 

Alm. del spørgsmål 191 

Vil ministeren redegøre for udviklingen i, hvor mange elever, der er optaget på en 

erhvervskandidatuddannelse i hvert af årene siden ordningen blev indført samt an-

tallet af udbud, som kan tages som erhvervskandidatuddannelse? Ministeren be-

des ligeledes i svaret redegøre for, hvor mange personer ministeren forventer, der 

vil starte på en sådan uddannelse i 2021 og antallet af udbud. 

Svar 

Et enigt Folketing vedtog i 2017 en forsøgsordning med udbud af op til 20 forskel-

lige erhvervskandidatuddannelser. I 2018 indgik den daværende regering aftale 

med Dansk Folkeparti, Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Socialistisk Folke-

parti, Enhedslisten og Alternativet om "Mere fleksible universitetsuddannelser". 

Det indgik i aftalen, at erhvervskandidatordningen blev udvidet fra 20 til 50 mulige 

kandidatuddannelser. 

 

Efter ansøgningsrunden i januar 2020 er der samlet godkendt 50 erhvervskandi-

datuddannelser, fordelt på 61 udbud. Det betyder, at ordningens loft på 50 uddan-

nelser er nået, og at der ikke kan godkendes nye uddannelser. Det er dog fortsat 

muligt for universiteterne at ansøge om godkendelse af nye udbud af allerede 

godkendte uddannelser. Eventuelle ansøgninger herom behandles løbende. En 

liste over godkendte uddannelser fremgår af tidligere oversendte svar på alm. del 

spørgsmål 191. Det bemærkes, at universiteterne ikke er forpligtiget til at oprette 

godkendte udbud, og at antallet af udbudte uddannelsesudbud derfor kan være la-

vere end det godkendte antal.  

 

Siden ordningen blev indført, er der optaget 536 studerende på en erhvervskandi-

datuddannelse i 2018, 377 studerende i 2019 og 497 i 2020. Det vil tidligst i marts 

2022 være muligt at redegøre for antallet af personer, der er startet på en er-

hvervskandidatuddannelse i 2021.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2020-21
UFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 191

Offentligt
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Tabel 1 

Tilgang til erhvervskandidatuddannelserne, 2018-2020, antal 

 Uddannelse Uddannelsesinstitution 2018 2019 2020 

Byggeteknologi, civilingeniør Danmarks Tekniske Universitet  *  

Computer Science 
Københavns Universitet *  * *  

Syddansk Universitet * * *  

Datalogi Roskilde Universitet *   

E-business 
Copenhagen Business School - 
Handelshøjskolen 

8 * * 

Economics and Business Administration 

Copenhagen Business School - 
Handelshøjskolen 

 *  

Syddansk Universitet  * * 

Ergoterapi Syddansk Universitet  6 * 

Erhvervsøkonomi 

Copenhagen Business School - 
Handelshøjskolen 

 6 8 

Syddansk Universitet  7 7 

Fysioterapi Syddansk Universitet   6 

Informationsteknologi, civilingeniør Danmarks Tekniske Universitet  9 * 

Jordmodervidenskab Syddansk Universitet   * 

Jura 

Københavns Universitet * * * 

Syddansk Universitet * * 11 

Aarhus Universitet  * 7 

Klinisk sygepleje Syddansk Universitet 8 16 12 

Operations Management Syddansk Universitet  * 8 

Politik og forvaltning Roskilde Universitet * * 12 

Psykologi Roskilde Universitet *   

Revisorkandidat 

Copenhagen Business School - 
Handelshøjskolen 304 123 131 

Syddansk Universitet 136 40 41 

Aalborg Universitet 44 54 100 

Aarhus Universitet 24 51 37 

Software engineering, civilingeniør Syddansk Universitet  * * 

Statskundskab Københavns Universitet  * * 

STEM-undervisning Københavns Universitet   8 

Sundhedsfaglig kandidatuddannelse 
Syddansk Universitet  5 18 

Aarhus Universitet   15 

Sygepleje Aarhus Universitet  31 50 

Teknologibaseret forretningsudvikling, 
civilingeniør 

Aarhus Universitet  * 6 

Virksomhedsledelse Roskilde Universitet  *  

I alt  536 377 497 

Anm.:Tilgang er er defineret som personer, der er påbegyndt i perioden 1. oktober året før til 30. sep-

tember det nævnte år. Et tomt felt angiver, at der ikke er indberettet aktivitet, mens * angiver, at 

der er færre end fem indberettede på det pågældende uddannelsesudbud. Personer, som pr. 

1/10-2020 ikke længere opfylder kriterierne for at være indskrevet på en erhvervskandidat, og 

bliver flyttet til den almindelige kandidatuddannelse, indgår ikke i tallene, selvom de var er-

hvervskandidatstuderende ved tilgangstidspunktet. Det bemærkes derfor, at tallene er udtryk for 

et øjebliksbillede, og derfor er der afvigelser fra tidligere viste tal.  

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriets Datavarehus pba. data fra Danmarks Statstik.  
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